АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2022 ъ 2?12-па

О внесении изменений в Порядок
выполнения работ, оказания услуг
по оперативно-техническому
обслуживанию и аварийно
диспетчерскому обеспечению
сетей электроснабжения,
финансируемых из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинск», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
28.02.2022 Х 392-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 К 131—ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок выполнения работ, оказания услуг по оперативно-
техническому обслуживанию и аварийно-диспетчерскому обеспечению сетей
электроснабжения, финансируемых из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 28.02.2022 392-па (далее - Порядок), следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слов «оперативное управление» дополнить словами
«или на ответственное хранение (сетей, напрямую не присоединенных к сетям
сетевой организации)».

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Основанием для организации работ (услуг) является передача сетей

электроснабжения департаменту городского хозяйства в оперативное
управление или на ответственное хранение (сетей, напрямую не
присоединенных к сетям сетевой организации), обеспечивающих

2

электроснабжение потребителей СНТ, согласно Перечню сетей
электро снабжения, обеспечивающих электроснабжение потребителей СНТ,
переданных в оперативное управление или на ответственное хранение (сетей,
напрямую не присоединенных к сетям сетевой организации) департаменту
городского хозяйства, утвержденному приказом департамента городского
хозяйства, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.».

1.3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.), директора
Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска
(Золотов Е.А.).

Мэр города С .А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 02.11.2022 ] 2712—па

Приложение
к Порядку выполнения работ.

оказания услуг по оперативно-
техническому обслуживанию и

аварийно-диспетчерскому
обеспечению сетей
электроснабжения,

финансируемых из бюджета
городского округа

<Город Южно-Сахалинск»

Перечень
сетей электроснабжения, обеспечивающих электроснабжение

потребителей СНТ, переданных в оперативное управление или на
ответственное хранение (сетей, напрямую не присоединенных к сетям сетевой

организации) Департаменту городского хозяйства

1 Адрес Основание передачи
п/п

Дата
(подпись) фиО